

التاريخ: 10 نوفمبر 2016  
الإشارة: ب ط ق / 097 / 11 / 2016

المحترمين

السادة / شركة بورصة الكويت  
تحية طيبة وبعد ،،،

**الموضوع: إجتماع مجلس إدارة الشركة لمناقشة البيانات المالية**  
**للربع الثالث والمنتهي في 30 سبتمبر 2016**

بالإشارة إلى اجتماع مجلس الإدارة لشركة بيت الطاقة القابضة، تجدون مرفق نموذج الأرباح ونتائج أعمال الشركة للربع الثالث عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2016 وذلك للتفضل بالعلم والإطلاع.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،



أحمد عيسى السميطة

رئيس مجلس الإدارة



نموذج رقم (3)

Form No. (3)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

**Third Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange**

• فترة التسعة أشهر المنتهية في : 2016 / 09 / 30 Nine month period ended at

• اسم الشركة : شركة بيت الطاقة القابضة  
Company's Name :

**Energy House Holding Co. K.S.C.P**

• رمز الشركة : بيت الطاقة  
Company's code:

**ENERGYH**

• رقم الشركة : 627  
Company's Number :

• النشاط الرئيسي / الأنشطة الرئيسية للشركة: نفط وغاز

**Activity/ Main activities of the company: Oil & Gas**

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الخميس الموافق 10 / 11 / 2016 في تمام الساعة 12:30 ظهرا ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2016 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Thursday 10 November 2016 at 12:30 PM, and has approved the Company's interim financial statements for the nine-month period ended at 30 / 09 / 2016 In accordance to the following:

نموذج رقم: QF-FSA-0103-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 1 من 6
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------

	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية 2016/09/30 في (الفترة الحالية) Third quarter- month period ended at (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية 2015/09/30 في (الفترة المقارنة) Third quarter- month period ended at (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير Change%	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية 2016/09/30 في (الفترة الحالية) Third quarter- month period ended at (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية 2015/09/30 في (الفترة المقارنة) Third quarter- month period ended at (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير Change%	البيان Statement
نسبة التغير Change%	%496.45		%948.817	(668,888) (0.892)	294,547 0.393	(2,500,164) (3.334)	بيان الدخل المجمع Consolidated Statement of Income صافي الربح / (الخسارة) * Net profit/(loss)* ربحية / (خسارة) السهم - فلس ** Earnings per share - fils**

76

							• بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية • <u>Statement of Revenue &amp; Operating Profit</u>
% (21.58)	12,137,683	9,518,776	%(26.06)	3,132,871	2,316,316	إجمالي الإيرادات التشغيلية	Total operating revenue
% (1652.77)	260,095	(4,038,684)	%(698.74)	467,622	(2,799,859)	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي	Net operating profit (loss)
						• بيان المركز المالي • <u>Statement of Financial Position</u>	
			%(15.31)	17,182,189	14,552,327	الموجودات المتداولة	Current Assets
			%(16.21)	77,900,236	65,270,651	إجمالي الموجودات	Total Assets
			%30.66	8,120,954	10,610,594	المطلوبات المتداولة	Current liabilities
			%29.27	8,658,949	11,193,200	إجمالي المطلوبات	Total liabilities
			%(21.26)	62,748,577	49,410,364	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم	Total equity attributable to the owners of the parent Company

\*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

\*\* ربحية (خسارة) السهم Basic Earnings per Share\*\*

\*Net profit ( loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company الأساسية.

ف



● مقارنة مع الربع الثالث من سنة الماضية المنتهى في 30 سبتمبر 2015 تعزى الاختلافات إلى:

- ◀ الانخفاض في قيمة الاستثمارات المتاحة للبيع البالغ 1,500,000 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2016 (30 سبتمبر 2015: لا شيء).
- ◀ الانخفاض في الاستثمار في شركة زميلة البالغ 546,721 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2016 (30 سبتمبر 2015: لا شيء).
- ◀ الانخفاض في قيمة المخزون بمبلغ 283,213 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2016 (30 سبتمبر 2015: لا شيء).
- ◀ الانخفاض في مجمل الربح بمقدار 4,337,785 دينار كويتي.
- ◀ الانخفاض أعلاه يتم تقاضه بما يلي:
  - الارتفاع في الأرباح غير المحققة من الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر بمبلغ 1,390,769 دينار كويتي.
  - الارتفاع في فروقات أسعار العملة الأجنبية بمبلغ 587,419 دينار كويتي.
  - عكس انخفاض قيمة الممتلكات والمعدات البالغ 583,483 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2016 (30 سبتمبر 2015: لا شيء).
  - الإنخفاض في قيمة حصة الشركة في خسائر الشركات الزميلة بمبلغ 287,051 دينار كويتي.

As compared to nine months ended 30 September 2015, the variances are due to:

- The impairment of available for sale investments of KD 1,500,000 during the period ended 30 September 2016 (30 September 2015: Nil).
- The impairment of investment in associate of KD 546,721 during the period ended 30 September 2016 (30 September 2015: Nil).
- The impairment of Inventories of KD 283,213 during the period ended 30 September 2016 (30 September 2015: Nil)
- Decline in gross profit by KD 4,337,785
- The above decrease is partially offset by:
  - Increase in unrealized gains on financial assets at fair value through profit or loss by KD 1,390,769
  - Increase in foreign currency gains by KD 587,419
  - Reversal of impairment loss on property and equipment of KD 583,483 during the period ended 30 September 2016 (30 September 2015: Nil)
  - Decline in share of losses from associates by KD 287,051
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 2,852 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 2,852
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 35,917 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 35,917

ف



Company's Operating Revenues

(2) الإيرادات التشغيلية للشركة :

الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015 / 09 / 30 (الفترة المقارنة) Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2016 / 09 / 30 (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 30/09/2016 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 85.59	2,681,538	%67.54	1,564,436	<u>إيرادات عقود</u> <b>Contract revenue</b>
% 14.41	451,333	% 32.46	751,880	<u>تقديم خدمات</u> <b>Rendering of services</b>
				<u>مبيعات البضاعة</u> <b>Sales of goods</b>
				<u>إيرادات تأجير المعدات</u> <b>Equipment rental income</b>
% 100	3,132,871	% 100	2,316,316	<b>TOTAL- الإجمالي</b>

الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2015 / 09 / 30 (الفترة المقارنة) Third quarter - nine month period ended at 30/09/2015 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2016 / 09 / 30 (الفترة الحالية) Third quarter - nine month period ended at 30/09/2016 (Current period)		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 84.20	10,219,525	% 76.12	7,245,586	<u>إيرادات عقود</u> <b>Contract revenue</b>
%15.80	1,918,158	% 23.88	2,273,190	<u>تقديم خدمات</u> <b>Rendering of services</b>
				<u>مبيعات البضاعة</u> <b>Sales of goods</b>
				<u>إيرادات تأجير المعدات</u> <b>Equipment rental income</b>
% 100	12,137,683	% 100	9,518,776	<b>TOTAL- الإجمالي</b>



يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the international Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا يوجد

Details of : ( qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

Nothing

Ahmed Issa Al-Sumait  
Chairman

